

Aanbesteding: Groenvoorziening
Aanbestedende Dienst: Cooperatie Scholengroep Pompeblld UA
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document EA Groenvoorziening

Vraag:

Op pagina 5, 2.1 'Omvang van de opdracht' worden de werkzaamheden van het algemeen groenonderhoud genoemd. Hier wordt ook gevraagd overige bijkomende werkzaamheden af te prijzen. Kunt u dit specificeren?

Antwoord:

Opdrachtgever kan dit niet nader specificeren, mocht er naar uw inzicht en ervaring bijkomende werkzaamheden nodig zijn voor het te behalen kwaliteitsniveau, dan vragen wij u deze nader toe te lichten in uw inschrijving.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document EA Groenvoorziening

Vraag:

Zijn de genoemde bedragen op pagina 3 bij onderdeel 'Keuze procedure' inclusief of exclusief btw?

Antwoord:

De genoemde bedragen zijn exclusief btw.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Tekeningen

Vraag:

Zijn de tekeningen digitaal verkrijgbaar uit een teken/designprogramma van de zittende aannemer?

Antwoord:

Ja er zijn digitale tekeningen beschikbaar als DWG bestanden.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijschrijvend document, 7. Gunningscriteria

Vraag:

Staat u ervoor open om onder G1 (Implementatieplan) n extra pagina toe te staan ter verduidelijking van het gevraagde? U vraagt namelijk veel in dit onderdeel, om het SMART te kunnen formuleren vragen wij n extra pagina.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3 Referentie

Vraag:

Het is ons niet duidelijk of u 1 of twee referenties vraagt in deze aanbesteding. U benoemd namelijk twee onderdelen welke niet als 1 referentie gevraagd mogen worden. Kunt u aangeven of u een referentie verlangt voor het uitvoeren of opleveren van een vergroeningsproject of voor het uitvoering van groenonderhoudsdiensten binnen het onderwijs in de afgelopen drie jaar?

Antwoord:

U mag 1 referentie opgeven voor beide onderdelen, te weten de referentie + tevredenheidsverklaring alsook voor het vergroeningsproject.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijschrijvend document, 3.3 Aanbieden inschrijving

Vraag:

Wat verwacht u aan inhoud in de aanbestedingsbrief?

Antwoord:

De aanbestedingsbrief geeft bij voorkeur aan, waar uw inschrijving uit bestaat en welke personen binnen de organisatie we kunnen contacten. Tevens zien we graag dat deze brief wordt aangeboden op briefpapier van de eigen organisatie met vermelding van de bedrijfsgegevens.

Een persoonlijke noot stellen wij op prijs, waarbij u aangeeft waarom u deelneemt aan de aanbesteding.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijschrijvend document, 2.6 Percelen

Vraag:

U benoemd onder dit kopje dat opdrachtgever alle diensten onder "regie" tegelijkertijd bij (1) opdrachtnemer wil kunnen neerleggen. Hoe ziet u dit voor zich? Wij dienen namelijk het onderhoud op een kwaliteitsniveau (in dit geval B-niveau) uit te voeren, op regie is dit niet mogelijk. Wijkt u in dit geval af van het gevraagde beeldkwaliteitsniveau of van uitvoering op basis van regie? Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Er wordt niet gevraagd om uitvoering op regie. De benodigde uitvoering gebeurt onder regie van de hoofdaannemer.

Voor opdrachtgever is er 1 hoofdaannemer voor de volledige opdracht.

Opdracht en uitvoering dient te voldoen aan beeldkwaliteitsniveau B.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijschrijvend document, 2.5 Geen afnameverplichting

Vraag:

U benoemd: 'Dat het Aanbestedende dienst vrij staat een opdracht te gunnen aan een derde partij die geen partij is bij de overeenkomst in het geval opdrachtnemer niet, onvoldoende of niet tijdig in de aanvraag van opdrachtgever kan voorzien. Een en ander zonder enig recht op

schadevergoeding.' Kunt u bevestigen dat u hiermee bedoelt: Andere werkzaamheden dan benoemd en vastgelegd in dit contract en dat opdrachtgever dit te allen tijde overlegt met opdrachtnemer in geval van aanpassingen en toevoegingen van werkzaamheden en hoeveelheden waarbij opdrachtnemer vanaf dat moment het recht heeft om zijn prijzen waar nodig hier op aan te passen?

Antwoord:

Opdrachtgever zal te allen tijde met Opdrachtnemer in overleg treden en niet zonder kennisgeving of gegronde reden werkzaamheden uitzetten bij derden.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijschrijvend document, 2. De opdracht

Vraag:

Kunt u aangeven op welke manier u aanbesteed? U geeft namelijk aan op basis van een raamovereenkomst, echter staan de prijzen wel vast per locatie. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Tijdens de raming van de opdracht en het bepalen van de soort aanbesteding door Opdrachtgever staan de prijzen nog niet vast. Hierbij wordt dan bepaalt de aanbesteding aan de hand van een raamovereenkomst in de markt te zetten.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Tekeningen betreft gladheidsbestrijding

Vraag:

Kunt u tekeningen per locatie met ons delen zodat wij daar onze gladheidsbestrijding op aan kunnen passen? Of dient voor alle locaties alle verharding meegenomen te worden? Daarnaast de vraag of alle verharding waar gladheidsbestrijding toegepast dient te worden bereikbaar en toegankelijk is (ook buiten reguliere werktijden)?

Antwoord:

Alle aangegeven verharding moet meegenomen worden. Dit betreft de

hoofdingangen van de scholen, fietsenstalling en parkeerterreinen. Indien er afgesloten delen zijn, wordt er na de gunning een sleutel beschikbaar gesteld om toegang te verlenen.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: Bijlage 4 Prijzenblad Groenonderhoud

Vraag:

Kunt u betreft de gladheidsbestrijding kosten per jaar aanpassen naar 'per ronde'? Het is namelijk niet vooraf in te schatten wat er aan gladheid gaat komen. Daarnaast is het niet kosten homogeen om dit allen op 1 bult te gooien. Wij zouden graag zien dat u hierin een scheiding aanbrengt op basis van regietarieven voor: binnen reguliere werktijden (maandag t/m vrijdag 06.00 uur tot 19.00 uur), buiten reguliere werktijden (maandag t/m vrijdag 19.00 uur tot 22.00 uur), buiten reguliere werktijden (maandag t/m vrijdag 22.00 uur tot 06.00 uur + zaterdag 00.00 uur tot 24.00 uur) en zon- en feestdagen. Dit is per scholengemeenschap wel mogelijk.

Antwoord:

U mag de benoemde regietarieven aanbieden. Kosten per jaar zijn niet van toepassing.
De eenheidsprijzen zijn op het prijzenblad aangepast.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Prijzenblad/data groenvoorziening per locatie

Vraag:

Kunt u per locatie aangeven welke boomklassen er aanwezig zijn? Dit heeft namelijk gevolgen voor de inschrijfprijs.

Antwoord:

Er zijn extra bestanden over de bomen en hagen toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen. Graag aangeven of deze bestanden toegankelijk zijn en voldoende informatie verschaffen.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Prijzenblad/data groenvoorziening per locatie

Vraag:

In het document 'data groenvoorziening per locatie' worden er hoeveelheden weergegeven onder de koppen 'Onbegroeid terreindeel' en 'Overig'. Onder welke vorm van onderhoud kunnen wij dit schalen? Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Dit deel is ondertussen gazon geworden.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van Eisen, Communicatie eisen

Vraag:

Punt 1, Mag dit ook een ander persoon zijn dan een accountmanager? Bijvoorbeeld een uitvoerder of projectleider?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van Eisen, Administratieve eisen

Vraag:

punt 2, kunt u de huisregels met ons delen?

Antwoord:

Zijn niet Stichting's breed aanwezig, maar wellicht (mogelijk) per locatie van toepassing.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van Eisen, Uitvoeringseisen groenonderhoud

Vraag:

Punt 13, Kunt u bevestigen dat u hiermee bedoeld dat alles wat met het blote oog te zien is? Dat betreft een verstopping in een hemelwaterafvoer de opdrachtnemer te allen tijde in overleg gaat met opdrachtgever en er waar nodig een prijsopgave ter goedkeuring voorlegt om werkzaamheden uit te kunnen voeren om het probleem op te lossen?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van Eisen, Uitvoeringseisen groenonderhoud

Vraag:

punt 11, Kunt u aangeven dat dit volgens hetzelfde principe als in punt 10 gaat? Dat opdrachtnemer inventariseert en een bijbehorende prijsopgave deelt ter goedkeuring van opdrachtgever? Ervan uitgaande dat anders dan de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de schade.

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van Eisen, Uitvoeringseisen groenonderhoud

Vraag:

punt 7, U geeft aan: "Opdrachtnemer zorgt ervoor dat brandkranen, sifons, afsluiters, nooduitgangen, vluchtroutes en andere aan te wijzen delen te allen tijde voor hun doel toegankelijk en bereikbaar zijn." Kunt u aangeven hoe wij hier in het groenonderhoud rekening mee dienen te houden?
Bijvoorbeeld: als er fietsen bij een nooduitgang geparkeerd staan, dan nemen

wij aan dat wij hier niet verantwoordelijk voor zijn dat de nooduitgang geblokkeerd wordt. Kunt u bevestigen dat het dan ook alleen van toepassing is op de door ons uit te voeren werkzaamheden?

Antwoord:

Correct. Alle uitgangen, afsluiters e.d. dienen vrij van groen gehouden te worden.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Programma van Eisen, Algemene Eisen 6.

Vraag:

Met betrekking tot de aanbesteding is het vrij normaal akkoord te gaan met de vastgestelde algemene voorwaarden. Als het gaat om nieuwe offertes buiten de aanbesteding om lijkt het ons normaal de eigen algemene voorwaarden te hanteren te bescherming van de reguliere bedrijfsvoering. Zou de opdrachtgever dit kunnen aanpassen in haar programma van eisen?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Sportvelden

Vraag:

- U geeft aan dat er drie sportvelden zijn met betrekking tot het onderhoud. Er zijn maar twee sportvelden gekarteerd, aangezien het onderhoud volgens een andere norm moet plaatsvinden vernemen wij graag of wij de kartering moeten aanhouden of het omschreven aantal van drie sportvelden.

Antwoord:

U dient 3 sportvelden aan te houden. Op bijlage 2e (PJ - MHS) is de rechthoek linksboven gekaderd als gazon maar dit is het sportveld.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Locatie De Jutter

Vraag:
Locatie De Jutter is opgenomen in de tekst als locatie maar niet in de kartering graag horen wij of deze meegenomen moet worden.

Antwoord:
Vooralsnog is locatie de Jutter geen onderdeel van deze aanbesteding.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Snoeiwerk en onderhoud bomen

Vraag:
Opdrachtgever besluit dat het onderhoud en het snoeiwerk voor de bomen niet wordt meegenomen in de uitvraag van deze aanbesteding. Het betreft hier incidentele werkzaamheden. Na gunning zal dit separaat worden besproken met Opdrachtnemer.

Antwoord:
Let op! Snoeiwerkzaamheden en boomonderhoud niet opnemen in de inschrijfsom.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud